П Р И К А З

30.08.2024 г.                                                                                           № 68/6

Об осуществлении родительского контроля

За организацией питания обучающихся

В соответствии с Федеральным законом от 29.12. 2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР

2.4.0180-20.2.4. «Гигиена детей и подростков. Родительский контроль за

организацией горячего питания детей в образовательных организациях»,

утвержденными Главным государственным санитарным врачом РФ

18.05.2020, в целях улучшения организации питания обучающихся в МАОУ

«СОШ №46»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проводить родительский контроль за организацией горячего

питания на основании «Положения о родительском контроле за

организацией горячего питания детей».

2. Назначить Стукову Людмилу Сергеевну, социального

педагога, ответственной за сопровождение представителей группы

родительского контроля при проведении контроля за организацией

питания школьников.

3. Родительский контроль осуществлять один раз в месяц, но

не чаще четырех раз в месяц.

4. Результаты родительского контроля оформлять в форме

Акта родительского контроля и размещать на сайте МАОУ «СОШ №46»

5. Контроль за исполнением приказа оставляю а собой.